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Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegové, občané.

rok 2006 lze charakterizovat jako rok úspěšný a rok změn. Jednoznačně nejvýznamnější změnou 
v postavení společnosti bylo převzetí výkonu správy komunikací a veřejné zeleně ve vlast-
nictví Statutárního města Liberce. Základní cíle spojené s výkonem těchto činností přímo naší 
společností spatřuji především v lepší plánovitosti a jednodušší komunikaci s realizační kapaci-
tou provádějící opravy drobných lokálních závad a dále zejména v koordinaci prací u větších 
zásahů s ostatními zasahovateli do městského majetku a v neposlední řadě je cílem efektivnější 
využití �nančních zdrojů při komplexních opravách formou sdruženého �nancování. Příkladem 
může být realizovaná první etapa oprav komunikací Jeronýmova a 28. října v koordinaci s rekon-
strukcí sítí, přičemž v této lokalitě bude v letošním roce dokončena druhá etapa.

V loňském roce se společnost podílela i na �nancování velkoplošných oprav ve městě Liberci. 
Rovněž byly realizovány zakázky na území přilehlých okresů. Společnost Technické služby města 
Liberce a.s. především zajišťovala náročné úkoly v činnostech, které jsou z legislativního pohledu 
plněním závazku veřejné služby, konkrétně se jedná  o letní a zimní údržbu veřejných komu-
nikací, a to jak pro Statutární město Liberec tak pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Velmi významnou změnou v minulém roce, kterou nelze pominout, bylo ukončení výkonu 
služby správy a údržby veřejného osvětlení a světelné signalizace na území města Liberce. Zde je 
nutné zmínit, že příčina této změny nebyla ve špatném výkonu této služby naší společností, ale 
v požadavcích na budoucí investiční �nancování, které by pro společnost bylo příliš zatěžující. 
S touto změnou se společnost dokázala vyrovnat a z hlediska zúžení portfolia poskytovaných 
produktů se tak otevírá větší prostor pro ostatní činnosti.

Dále se �rma v květnu roku 2006 začala připravovat na získání certi�kátu systému managamen-
tu bezpečnosti zdraví  při práci OHSAS 18001:1999. Tento certi�kát společnost získala 1. 2.2007         
a spolu s certi�káty environmentálního managementu ISO 14001 a s certi�kátem systému 
kvality ISO 9001:2001 společnost dokladuje svůj rozvoj a  posiluje tak své postavení  na trhu při 
získávání  nových zakázek a nových zákazníků.

Výše uvedené skutečnosti mě vedou k optimismu, že takto se chovající společnost dokáže 
nejenom obhájit své místo na trhu, ale v blízké budoucnosti dokáže zajistit pro svého majitele 
větší část výkonů než doposud, zejména spojených s plánováním, přípravou a koordinací většiny 
zakázek, realizovaných na základě dobře fungujícího výkonu správy komunikací a veřejné zeleně.

Jsem přesvědčen, že společnost – její management i ostatní zaměstnanci jsou – schopni splnit 
cíle, které jsou před ně kladeny a i na základě uplynulého roku v tom vidím záruku dalšího růstu.

         Ing. Pavel Bernát
                Předseda představenstva



Obchodní jméno:   Technické služby města Liberce a.s.

Sídlo společnosti:   Erbenova 376, 460 08  Liberec 8

IČO:    250 07 017

Právní forma:    akciová společnost
   

Rok a způsob vzniku:   Společnost byla založena 17. 6. 1996 usnesením   
     zastupitelstva města Liberce č. 38/96.  Společnost   
     vznikla zápisem do obchodního rejstříku vedeného 
     u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 1. 1. 1997. 
     Jediným zakladatelem společnosti je město Liberec, které 
     je také100 % akcionářem společnosti.  

Struktura základního jmění:  Základní jmění bylo v plné výši vytvořeno nepeněžitým 
     vkladem města Liberec. Hodnota základního jmění činí 
     209 086 400,- Kč a byla v plné výši splacena při založení 
     společnosti.

Akcie:     Základní kapitál společnosti je rozdělen na 272 akcií na 
     majitele v nominální hodnotě 768 700,- Kč za jeden kus. 
     Akcie nejsou veřejně obchodovatelné.

II.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
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ORGÁNY SPOLEČNOSTI

III.
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PŘEDSTAVENSTVO

Předseda představenstva:  Ing. Pavel Bernát

Člen představenstva:                Milan Šír

Člen představenstva:                 Ing. Ondřej Červinka

Člen představenstva:                 Ing. Jiří Veselka

Člen představenstva:                 Radim Zika

DOZORČÍ RADA

Předseda dozorčí rady:   Ing. Jaroslav Morávek

Člen dozorčí rady:   MUDr. Vladimír Šámal

Člen dozorčí rady:   Ladislav Šimerda



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

IV.
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V.
ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
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OBCHODNÍ STRATEGIE  

Do roku 2006 společnost vstoupila s cílem realizovat  tržby převážně vlastními silami, a to jak pro 
město Liberec – na základě dílčích smluv uzavřených po úspěchu ve výběrových řízeních, v nichž 
byla oslovena, dále zejména pak na základě smlouvy o správě a údržbě městského majetku. 
Významná část tržeb byla zajišťována v oblasti externích zakázek, ať již především jako přímý do-
davatel obcí v rámci Libereckého kraje, nebo jako dodavatel velkých stavebních �rem typu SSŽ, 
Syner, Interma a další.
Obchodní úsek TSML a.s. v roce 2006 v úzké spolupráci s realizačními středisky, zejména se 
střediskem komunikací, zabezpečoval městskou a především externí zakázkovou činnost. 
Vzhledem k posunu termínu zahájení výkonu správy a údržby městského majetku a tím vznik-
lým  komplikacím při realizaci oprav a údržby komunikací pro Statutární město Liberec bylo 
nutno překlenout přechodné období a operativně zajistit získání, přípravu zakázek a pružnou 
reakci obchodního úseku i realizace. Lze konstatovat, že vlastní průběh obchodní činnosti celé 
společnosti v roce 2006 při zajišťování a koordinaci zakázek byl úspěšný, a podařilo se nejen 
udržet v předchozím období získané zákazníky, zejména obce na území okresů Jablonec nad Ni-
sou a Liberec, ale  získat i další nové významné zákazníky – obce Hrádek nad Nisou, Nové Město 
pod Smrkem, Albrechtice v Jizerských horách a další. Ve sdružení se společností SSŽ pokračovalo 
plnění významné veřejné obchodní  dodávky zimní a letní údržby komunikací I. třídy na území 
kraje pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.  
Mezi nejvýznamnější zákazníky TSML a.s. mimo Statutární město Liberec v roce 2006 patřily zej-
ména Ředitelství silnic a dálnic ČR v  Liberci, stavební  �rmy Syner, Interma, SSŽ. Nejúspěšnějším 
produktem na trhu mimo území města Liberce byla výstavba a opravy komunikací a chodníků, 
kde dominovaly zakázky pro ŘSD a jednotlivé obce. V roce 2006 se rovněž podařilo úspěšně za-
vést novou technologii recyklace asfaltových směsí za tepla, včetně postupného zvládnutí jejich 
pokládky �nišerem, což rozšířilo možnosti úspěšných realizací zakázek zejména u obcí. V oblasti 
zimní údržby komunikací se podařilo  zvýšit podíl zakázek, zejména  pro �rmy na průmyslové 
zóně jih. 
V roce 2007 je cílem úspěšně vykonávat správu a údržbu  komunikací, veřejné zeleně a drobných 
vodních toků ve vlastnictví Statutárního města Liberec podle uzavřené smlouvy. Cílem výkonu 
správy městského majetku, zejména v oblasti  komunikací  je zlepšit stav svěřeného majetku 
zejména s ohledem na zásahy třetích osob a snížit míru jeho poškozování těmito zásahy na mini-
mum. Jedním z nástrojů k dosažení tohoto cíle je mimo vydání nových pravidel pro zásahy do 
komunikací a jejich prosazování i pořízení lehké dynamické desky pro kontrolu hutnění zásypů 
po překopech, prováděných zejména správci sítí. 
Druhým cílem TSML v roce 2007 s návazností i v následujících letech je úspěšná účast v 
připravovaných víceletých veřejných obchodních soutěžích na pokračování zimní a letní údržby 
komunikací I. třídy na území kraje pro Ředitelství silnic a dálnic. TSML a.s. se těchto soutěží 
účastnily v okresech Jablonec nad Nisou, Liberec a Semily. Tyto soutěže však dosud nebyly 
uzavřeny a jejich výsledek s ohledem na vnější vlivy není možno předjímat.   
Třetím cílem je udržení a upevnění pozic jednak v oblasti obcí v rámci Libereckého kraje, jednak  
spolupráce s velkými stavebními �rmami (SSŽ, Syner, Interma, Strabag), a s ŘSD. V minulém roce 
TSML dosáhly toho, že se v rámci těchto i dalších �rem u některých produktů staly stabilním do-
davatelem s uznávanou kvalitou poskytovaných služeb. 
Do roku 2007 pokračuje společnost ve strategii poskytování komplexních služeb pro „VIP“ zákaz-
níky, jako je především  město Liberec, ŘSD, významné obce a rozhodující velké stavební �rmy 
s nabídkou komplexních prací a služeb v plné šíři možností TSML. Cílem je i nabídka posky-
tování nových produktů a udržení a rozšíření externích zakázek jak pro stálé  partnery (SČVK, 
Severočeská plynárenská, jejich dodavatelé  a další), tak i ostatní zákazníky mimo Liberec.
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ZAMĚSTNANECKÁ POLITIKA SPOLEČNOSTI

POČTY ZAMĚSTNANCŮ  - PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV

Kategorie Skutečnost 2005 Skutečnost 2006 Plán 2007
Dělníci  93,7   113,7   135,2  
THZ  34,9   43,4   48,5  
Celkem  128,6   157,1   183,7  

Nárůst počtu zaměstnanců v roce 2006 v dělnických profesích je způsoben především přijetím 
dvanácti zaměstnanců na středisko čištění města a zimní údržby komunikací, kteří provádějí 
ruční úklid města. 

V roce 2006 byly TSML a.s. na základě uzavřené smlouvy Magistrátem města Liberce pověřeny 
k výkonu správy komunikací a správy veřejné zeleně,  čímž došlo k navýšení počtu TH
zaměstnanců vykonávajících činnost správců.

Vzhledem k předpokládanému nárůstu zakázek především na středisku údržby komunikací       
a veřejné zeleně a současnému snížení využití subdodavatelských �rem se předpokládá nárůst 
zaměstnanců zejména v dělnických profesích.

MZDY

Celkový objem skutečně čerpaných mezd v tis. Kč

2005  2006  Index 06/05  Plán 2007  Index 07/06
28 721  35 396  1,23   38 454   1,09  

Průměrná mzda v Kč

2005  2006  Index 06/05  Plán 2007  Index 07/06
18 612  18 783  1,01   17 556   0,93  
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FLUKTUACE

Důvod     Počet ukončení   Procento z celkového
     pracovního poměru počtu zaměstnanců
     2005  2006  2005  2006
Okamžité ukončení PP (§ 53)  2  2  1,56 %  1,27 %
Dohoda    13  21  10,11 %  13,37 %
Zkušební doba    11  18  8,55 %  11,46 %
Výpověď daná zaměstnavatelem (§ 46) 0  0  0,00 %  0,00 %
Ukončení PP ze strany zaměstnance (§ 51) 0  1  0,00 %  0,64 %
Ostatní (MD, vojna, PP doba určitá, úmrtí, atd.) 13  27  10,11 %  17,19 %
Celkem    39  69  30,33 %             43,92 %

Ke zvýšené �uktuaci v roce 2006 došlo především ukončením činnosti v oblasti poskytování 
služby veřejného osvětlení a dopravní signalizace, kterou vykonávalo devět zaměstnanců           
a zvýšeným pohybem zaměstnanců provádějících nekvali�kovanou práci při ručním úklidu 
města.

Fluktuace 2006

procento z celkového po tu zam stnanc

ukon ení PP 

(§53)

Ukon ení PP ze 

zam

(§ 51) 

(MD,vojna, PP Dohoda
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INVESTICE

V roce 2006 činila celková pořizovací částka u investic 35 804 tis. Kč. Pro porovnání v roce 
2005 bylo investováno 17 105 tis. Kč, 2004 bylo investováno 17 899 tis. Kč a v roce 2003 částka         
11 650 tis. Kč.
Celkový investiční záměr pro rok 2006 byl složen pouze z mechanizace a strojů. V roce 
2006 bylo využíváno více možností otevřeného leasingového rámce, a to pro pořízení 
mechanizačních prostředků. Částka řešená leasingem byla celkem za 35 279 266 Kč. Ostatní 
položky záměru byly pořízeny formou využití vlastních zdrojů ve výši 524 734 Kč

K nejvýznamnějším strojním investicím roku 2006 patřilo pořízení vozidel pro údržbu komu-
nikací. Univerzálního nosiče nástaveb na podvozku Mercedes Benz UNIMOG U 500, kdy se 
jedná o vozidlo pro zimní údržbu komunikací (velmi výkonná sněhová fréza, sypač a radlice) 
a pro letní období sypací nástavby pro údržbu a seč zeleně. Třetí nástavbou bude v roce 2007 
zametací nástavba pro úklid komunikací, zejména po zimním období. Tento univerzální nosič 
je velmi výkonným pracovním strojem s ohromnou variabilitou nástaveb. Druhou významnou 
položkou je nákup tří vozidel Multicar Fumo s kabinou pro pět lidí a s  pohonem 4x4, kom-
pletní výbavou pro zimní údržbu komunikací s přesným dávkováním posypového materiálu. 
Při pořizování investic je velmi zohledňován požadavek na šetrnost k životnímu prostředí. 
Společnost pořídila dva přívěsy pro přepravu hutnící techniky. Pro zajištění požadavků na 
údržbu komunikací frézováním a obsluhou ostatních strojů byly pořízeny dva smykem řízené 
nakladače značky Gehl. Součástí obměny techniky je pořízení dvou přívěsných kompresorů At-
lasCopco a drobná hutnící a řezací technika. V roce 2006 byl v investičním záměru i nákup stro-
je pro údržbu zeleně. Byl pořízen speciální nosič nářadí pro celoroční využití. Jednalo se o ra- 
kouský stroj značky Aebi, jako náhrada za stroj Rasant.  Druhou podstatnou investicí do údržby 
zeleně bylo pořízení speciální sekačky pro údržbu intenzivně zatížených travních porostů 
sečením. Stroj je od �rmy Etesia. Pro zajištění využití asfaltových recykovaných materiálů byl 
pořízen stroj značky Bagela, který využívá možnosti recyklace vytěženého asfaltu zahřátím na 
určenou teplotu, přidáním aditivujících prvků  a možností opětovného použití na komunikace. 
Stroj využívá možnosti odstranění materiálů skládkováním. Jako náhrada za opotřebené stroje 
bylo pořízeno vícemístné vozidlo Kia a použity nové typy posypových nástaveb na malotrak-
tory. U těchto posypových nástaveb se jedná o dosud v Liberci nepoužívaný systém rozhozu 
materiálu na komunikaci, a to vynášením materiálu (není to klasické rotační rozmetadlo). 
Výhodou je přesné dávkování na místo určení, čímž je snížena celková spotřeba posypových 
materiálů i omezení možnosti zranění chodců odletujícím materiálem. Pro zajištění údržby 
vlastní mechanizace bylo pořízeno vysokotlaké mycí zařízení.
Stavební investice nebyly v roce 2006 plánovány.

Z uvedeného vyplývá, že společnost investovala  99 %  do strojních investic pro obnovu nebo 
rozšíření realizačních zdrojů.



VI.
VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 
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KOMENTÁŘ K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

VÝNOSY

Celkové prvotní výnosy společnosti dosáhly v roce 2006 hodnoty 261,45 mil. Kč, což je nárůst   
o  69,92 mil. Kč oproti roku 2005, kdy tyto výnosy byly ve výši 191,49 mil. Kč. 

V segmentu externích tržeb (tržby za práce a služby od jiných odběratelů) bylo v roce 2006 
dosaženo tržeb ve výši 106,83 mil. Kč (podíl 40,9 %) oproti roku 2005, kdy byly zrealizovány 
tržby  ve výši 79,27 mil. Kč (podíl 41,4 %). 

Ostatní výnosy ve výši 3,78 mil. Kč tvoří především tržby za prodej materiálu ve výši 2,4 mil. Kč 
dále pak  �nanční, mimořádné a ostatní výnosy.

Struktura výnos  roku 2006

Ostatní výnosy

1,4%

57,5%

0,2%

40,9%
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NÁKLADY

V roce 2006 byly celkové prvotní náklady společnosti oproti roku 2005 vyšší o 68,9 mil. Kč.

Tento výsledek nejvíce ovlivňují:

• náklady na odebírané služby – tvoří 36 % z celkových prvotních nákladů
spotřeba služeb k celkovým nákladům je vyšší  o 43,6 mil. Kč oproti roku 2005, zvýšení   

                je způsobeno především větším objeme zpracovávaných zakázek, což se projevilo   
vyšší spotřebou služeb. 

• spotřeba materiálu – tvoří 22,7 % z celkových prvotních nákladů
spotřeba materiálu je vyšší oproti roku 2005 o 13,8 mil. Kč, která souvisí opět s větším ob-  
jemem realizovaných zakázek.

• mzdové náklady – tvoří 13,6 % z celkových nákladů
mzdové náklady se pohybují na stejné úrovni roku 2005.

• odpisové náklady – tvoří 6,7 % z celkových nákladů
odpisové náklady jsou nižší a to o 2,3 mil. Kč a to z důvodu odepsaného majetku.

• náklady na energii – tvoří 3,4 % z celkových nákladů
náklady na energii jsou oproti roku 2005 nižší o 1,4 mil. Kč , snížení souvisí s ukončením 
poskytování služby veřejného osvětlení a světelné signalizace v průběhu roku 2006. 

• náklady na pohonné hmoty – tvoří 4 % z celkových nákladů
náklady jsou oproti roku 2006 vyšší  o 1,16 mil. Kč, zvýšení těchto nákladů souvisí s   
vyšším počtem realizovaných zakázek

• náklady na opravy – tvoří 3,2 % z celkových nákladů
náklady jsou vyšší o 2,5 mil. Kč. oproti roku 2005
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ROZVAHA - aktiva
k 31. 12. 2006
v tis. Kč

íslo Stav k Stav k
ádku 31.12.2006 31.12.2005

001 306 064 367 184

A.      Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0

B.      Dlouhodobý majetek 003 202 910 301 869

B.I.    Dlouhodobý nehmotný majetek 004 80 92

B.II.   Dlouhodobý hmotný majetek 013 202 830 301 777

B.III.  Dlouhodobý finan ní majetek 023 0 0

C.      Ob

C.I.    Zásoby 034 17 752 8 946

C.II.   Dlouhodobé pohledávky 041 0 0

C.III.  Krátkodobé pohledávky 049 78 553 46 838

C.IV.   Krátkodobý finan ní majetek 059 4 743 8 319

D.I.

AKTIVA CELKEM

k 31.12.2006 v tisících K

AKTIVA

Základní struktura aktiv

Dlouhodobý

majetek

66,3%

0,7%

Ob a

33,0%
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ROZVAHA - pasiva
k 31. 12. 2006
v tis. Kč

íslo Stav k Stav k
ádku 31.12.2006 31.12.2006

68 306 064 367 184

A.      Vlastní kapitál 69 185 913 265 624

A.I.    Základní kapitál 70 126 836 209 086

A.II.   Kapitálové fondy 74 0 0

A.III.  Rezervní fondy, ned litelný fond a ostatní fondy ze zisku 79 44 649 44 817

A.IV.   Výsledek hospoda ení minulých let 82 13 279 11 626

A.V.    Výsledek hospoda ení b etního období 85 1 149 95

B.      Cizí zdroje 86 109 345 95 569

B.I.    Rezervy 87 0 0

B.II.   Dlouhodobé závazky 92 1 920 4 178

B.III.  Krátkodobé závazky 103 29 659 17 095

ry a výpomoci 115 77 766 74 297

C.I.

PASIVA

P A S I V A C E L K E M

Základní struktura pasiv
Cizí zdroje

35,7%

3,5%

Vlastní kapitál

60,7%
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KOMENTÁŘ K ROZVAZE
k 31. 12. 2006

Celková bilanční suma  TSML a.s. poklesla  z 367,184 mil. Kč v roce 2005 na 306,064 mil. Kč, 
který znamená pokles o 61,120 mil. Kč. 

Dlouhodobý  majetek

Dlouhodobý  majetek meziročně poklesl o 98,959 mil. Kč, přičemž nejvyšší položkou snižující 
hodnotu majetku byl převod souboru majetku veřejného osvětlení a světelné signalizace na 
Statutární město Liberec. 

Pohledávky

Celkové krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2006 jsou ve výši 78,553 mil. Kč. Z toho pohledávky 
v podnicích s rozhodujícím vlivem tj. Statutární město Liberec byly ve výši  41,552 mil. 
Kč a pohledávky z obchodního styku za jinými subjekty činily 19,510 mil. Kč. Došlo tak k 
meziročnímu nárůstu pohledávek o 31,715 mil. Kč. 

Krátkodobý �nanční majetek

Celkový krátkodobý �nanční majetek k 31. 12. 2006 činil 4,743 mil. Kč, v této položce došlo        
k meziročnímu poklesu o 3,576 mil. Kč.

Závazky

Výše dlouhodobých závazků  je 1,920 mil. Kč, tato částka odpovídá  odloženému daňovému 
závazku, který je způsoben především přechodným rozdílem mezi účetními a daňovými 
odpisy.

Cizí zdroje ve formě bankovních úvěrů oproti roku 2005 vzrostly o absolutní částku 3,469 
mil. Kč. Která byla způsobena načerpáním úvěru ve výši 13,215 mil. Kč a to na pro�nancování 
zakázek.  Celková nesplacená hodnota jistin úvěrů k 31. 12. 2006 činí 77,766 mil. Kč, přičemž 
z této hodnoty tvoří 64,551 mil. Kč  úvěr na koupi parkovacího domu Centrum. Veškeré tyto 
bankovní závazky jsou vůči Komerční bance a.s.

Celkové krátkodobé závazky k 31. 12. 2006 jsou ve výši 29,659 mil. Kč, které meziročně vzrostly  
oproti roku 2005 o 12,564 mil. Kč.
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KOMENTÁŘ K VÝKAZU  CASH FLOW

Výkaz cash-�ow je sestaven nepřímou metodou. Sestavení vychází z účetního hospodářského 
výsledku z běžné činnosti před zdaněním. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 
a změnami pracovního kapitálu je ve výši 20,525 mil. Kč. Tato částka není ovlivněna odpisy 
stálých aktiv ve výši 17,481 mil. Kč, které nejsou peněžním výdajem. Rovněž jsou vyloučeny 
příjmy z prodeje stálých aktiv ve výši 582 tis. Kč, které nesouvisí s příjmy z provozní činnosti, ale 
naopak ovlivňují peněžní toky vztahující se k investiční činnosti. 

Peněžními toky z investiční činnosti, jsou  výdaje spojené s nabytím stálých aktiv a jejich 
skutečným zaplacením  do 31. 12. 2006. Částky, které do tohoto data nebyly uhrazeny, jsou         
z peněžních toků vyloučeny. Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti je 214 tis. Kč.

Stav peněžních prostředků k 31.12.2006 je tak ve výši 4,743 mil. Kč.
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EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2006

Likvidita
15,99 48,66

280,85 322,66

340,70 374,99

77,74 73,07

17,57 13,96

70,65 73,33

Financování
60,74 72,34

35,73 26,03

0,38 0,03

Aktivita
16,32 18,29

22,05 19,68

0,82 0,44

439,12 810,55

112,70 103,39

1,35 0,61

0,74 1,63

Rentabilita
0,46 0,06

2,51 4,65

0,62 0,04

0,38 0,03

0,46 0,06

Ukazatelé Cash-Flow

7,42 13,23

10,02 8,12

6,09 5,88

17,04 22,58

Bonita

2,16 2,28

Produktivita práce (v tis. K ) 1 951,26 1 353,41

Zisk na zam stnance (v tis. K ) 8,94 8,91

Nákladovost 99,54 99,94

2006 2005
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EKONOMICKÉ HODNOCENÍ SPOLEČNOSTI
k 31. 12. 2006

LIKVIDITA

Ekonomické ukazatele likvidity ukazují, že společnost je plně schopna plnit své závazky. 
Snížení  ukazatele likvidity je způsobeno snížením �nančního majetku k 31. 12. 2006 o 3,576 
mil. Kč  a zároveň zvýšením krátkodobých závazků a to o 12,564 mil. Kč.

FINANCOVÁNÍ

Poměr vlastního kapitálu k celkovému kapitálu je ve výši 60,74 % a je nižší než v roce 2005, kdy 
tento poměr byl ve výši 72,34 %. Toto snížení je způsobeno celkovým zvýšením cizích zdrojů, 
a  to o 13,776 mil. Kč. Tento ukazatel je ovlivněn zvýšením krátkodobých závazků a bankovních 
úvěrů. 

AKTIVITA

Ukazatelé aktivity týkající se zásob materiálu jsou ovlivněny zejména celkovou úrovní zásob, 
kdy oproti roku 2005, kdy zásoby činily  celkovou výši 8,946 mil. Kč, je tento stav k 31. 12. 2006 
v celkové výši 17,752 mil. Kč. Zvýšený stav je především v posypových materiálech pro zimní 
údržbu komunikací. Stavová hodnota  průměrné doby inkasa se pohybuje na stejné úrovni 
roku 2005.

RENTABILITA

Ukazatele rentability jsou v porovnání s rokem 2005 vyšší, z důvodu vytvoření vyššího výsledku 
hospodaření.  

UKAZATELÉ CASH-FLOW

Ukazatele jsou analogické s ukazateli rentability, zahrnují vnitřní �nanční potenciál ve formě 
odpisových nákladů. Snížení těchto  ukazatelů je opět způsobeno dosažením nižšího výsledku 
hospodaření. Další vývoj těchto ukazatelů opět závisí na míře tvorby zisku společnosti, dy-
namikou investic, výší výkonů a míře zadluženosti.

BONITA

Ukazatel bonity společnosti k 31. 12. 2006 činí 2,16, oproti minulému období, kdy jeho výše 
byla 2,28, je tento ukazatel téměř na stejné úrovni. Společnost je nadále �nančně stabilní a je 
důvěryhodným partnerem pro své obchodní partnery.
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POHLEDÁVKY
k 31. 12. 2006
v tis. Kč

KOMENTÁŘ

Společnost TSML a.s. dlouhodobě nemá zásadní problémy se svými obchodními partnery. 

Pohledávky splatné do roku 1994 se stavem k 31. 12. 2001 ve výši 1 078 tis. Kč byly zcela daňově 
odepsány k 31. 12. 2001 a jsou vedeny na podrozvahových účtech. 

Pohledávky se splatností v letech 1996 až 2002 jsou daňově odepisovány dle zákona o daních          
z příjmu a účetně do výše jejich nominálních hodnot.

Struktura pohledávek z obchodního styku Hodnota Podíl
Nezaplacené do lh ty splatnosti 43 561 71,34%

Nezaplacené po lh t  splatnosti do 29 dn 16 756 27,44%

Nezaplacené po lh t 461 0,75%

Nezaplacené po lh t 121 0,20%

Nezaplacené po lh t 12 0,02%

Nezaplacené po lh t 151 0,25%

Celkem 61 062 100,0%

po lh t

1%

po lh t

0%

po lh t

0%
po lh t

0%

po lh t  do 30

27%

do lh ty splatnosti

72%
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ZÁVAZKY
k 31. 12. 2006
v tis. Kč

KOMENTÁŘ

Společnost neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti. 

Struktura závazk  z obchodního styku Hodnota Podíl
Nezaplacené do lh ty splatnosti 22 624 100,00%

Nezaplacené po lh t  splatnosti 0 0,00%

Celkem 22 624 100,0%

po lh t

splatnosti

0,00%

splatnosti

100,00%
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ZPRÁVA DOZORČÍ RADY



26I O: 25007017 DI : CZ25007017

P íloha k ú etní záv rce
spole

k 31. 12. 2006 

P edpis ,

P

Obsah p ílohy
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spole

2

Obecné údaje 

Název ú sta Liberce a. s. 

    Liberec  8, Erbenova 376 

Identifika ní íslo:  25007017 

nost

P

- Provozování ve ejného osv

sta Liberce

-

- Provád ní staveb v etn

nich a jejich odstra ování

- ízení 

a výroba rozvad tí a baterií, kabel  a vodi

-

nostních za ízení 

- nictví

-

- Projektování elektrických za ízení 

-

-

- innost

-

-

- Ochranná dezinfekce, dezins

toxické nebo toxické, inností na úseku 

rostlinoléka e

- d lství a zahradnictví 

- ních vozidel 

- , objekt dy

- innost ú , vedení ú etnictví

Akcioná :   100% vlastník akcií-  M

        Liberec 1 

-
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spole

3

Statutární orgán:  p edstavenstvo

P edseda p edstavenstva: Ing. Libor Slabý 

lenové p edstavenstva: Ing.  Ond ej ervinka 

Mgr. Alois van ara

Ing. Ji í Veselka 

Radim Zika 

Dozor lenové: Ing. Pavel Bernát 

    Zden k Ková

Zm ny a dodatky provedené v ú etním období v obchodním rejst íku:

Schválený zám

82.250.900,-- K

Organiza ní struktura ú etní jednotky a její  zásadní zm ny v uplynulém ú etním 

období:

V ú

Proces ech úrovních: 

-

-

viz p íloha .1.

lenové statutárních a dozor ích orgán  k rozvahovému dni: 

nám

Zm ny provedené mezi datem rozvahového dne a datem zpracování ú etní záv rky len

statutárních a dozor ích orgán :

Funkce P vodní len Nový len Datum zm ny

P edseda

P edseda

van

P edseda dozor

len dozor

P edseda dozor

len dozor í rady Zden
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spole

4

nejsou

Smluvní dohody mezi spole níky zakládající rozhodovací právo:

Ovládací smlouvy:

Ovládací smlouvy nejsou vypracovány. 

Smlouvy o p evodech zisku : 

Smlouvy o p evodech zisku nejsou vypracovány. 

      v tis. K

Zam stnanci celkem 

Sledované ú etní

období

P edchozí ú etní

období

Pr m rný po et zam stnanc 157 129

Mzdové náklady 35 396 28 721 

Odm ny len m statutárních orgán

spole nosti

610 510

Odm ny len m dozor ích orgán

spole nosti

180 180

Náklady na sociální zabezpe ení 12 591 10 304 

Sociální náklady 1 311 1 104 

Osobní náklady celkem 50 088 40 819 

Pen ní stávajícím ani bývalým len m orgán  v minulém a b

nebyly poskytnuty. 

etní metody, obecné ú etní zásady  a zp soby oce ování
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5

1.1. Zásoby 

Ú tování zásob 
- provád no zp sobem A evidence zásob 

Výdaj zásob ze skladu je ú tován:
 - m rem

Ocen ní zásob 
oce no:

oce no:

ných po ízení 

          - dopravné 

          - clo 

1.2. Ocen ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo eného vlastní inností

DHM byl oce

DNM byl oce

1.3. Ocen ní cenných papír  a podíl

Ve sledovaném ú

 Spole ní po

 Ve sledovaném ú
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6

v tis.K

Z statek k 1.1. Tvorba Zú tování Z statek k 

31.12. 

období 

Minulé

období období 

Minulé

období období 

Minulé

období období 

Minulé

období 

dlouhodobému majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 

zásobám 0 0 0 0 0 0 0 0 

finan nímu majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 

pohledávkám-zákonné 52 106 0 0 0 54 52 52 

pohledávkám-ostatní 260 309 0 0 160 49 100 260 

a) Odpisový plán ú etních odpis dlouhodobého hmotného majetku sestavila ú etní 

jednotka v interních sm edpokládaného opot ebení 

za azovaného majetku odpovídajícího b etní a da ové

b) Odpisový plán ú etních odpis dlouhodobého nehmotného majetku

z ustanovení § 28 odst. 3 zákona .563/1991 Sb., o ú

odepsání v ú etnictví nejdéle na p t let od jeho po ízení, ú etní a da

Da ové odpisy

Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40.000,-- K  je veden jako zásoba a je ú tován do 

náklad  spole nosti p ní na ú et 501 390 - Spot eba DHM od 1.000,-- do 40.000,--. 

Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 60.000,--.K   je ú tován do náklad  spole nosti na 

ú

 P i p epo tu cizích m n na eskou m
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 Ve sledovaném období spole ní reálnou hodnotou. 

1.1. Dom rky dan  z p íjm  za minulá ú etní období 

 Dom rky dan  z p íjmu v ú etním  období nebyly dom eny.

Spole nost má ve svém ú tovanou da .

ry

v tis. K

B

1.4. Rozpis p ní a provozní ú ely

v tis. K

D

ve ejného osv tlení na území m sta

Statutární  m sto
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8

Provozní dotace h bitovy Statutární m sto

Liberec

1 500 1 500 

Cenové vyrovnání na h bitovy Statutární m sto

Liberec

300 300 

etní záv

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku 

v tis. K

Dlouhodobý nehmotný majetek

v tis. K

Po izovací cena Oprávky Z statková cena

Skupina majetku b b b

Pozemky 38 783 38 783 38 783 38 783

Budovy a stavby 193 053 316 571 49 832 82 771 143 221 233 800

Samostatné movité v ci

a soubory m.v cí 111 298 121 182 90 572 91 989 20 726 29 194

P

Inventá

Nedokon ený DHM 0 0

CELKEM 343 134 476 536 140 404 174 760 202 730 301 777

Po izovací cena Oprávky Z statková cena

Skupina majetku

b

období k období k

b

období k období k

b

období k období k

Z

innosti 0 0 0 0 0 0

CELKEM 5 212 5 212 5 132 5 120 80 92
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3.3. Dlouhodobý hmotný majetek po ízený formou finan ního pronájmu

(Jedná se o finan ní pronájem s následnou koupí najaté v ci podle jednotlivých smluv, údaje  

jsou uvád ny bez DPH, s výjimkou osobních automobil .)

v K

do 1 roku po 1 roce

26.6.2002 5.7.2005 KIA K 2500 573 387,00 159 935,00 573 387,00 0,00 0,00

25.6.2002 29.6.2005 KIA K 2500 601 485,00 167 783,00 601 485,00 0,00 0,00

22.5.2002 23.5.2005 KIA K 2500 447 004,89 124 618,50 447 004,89 0,00 0,00

6.10.2002 18.10.2005 Malotraktor 637 086,72 179 876,00 637 086,72 0,00 0,00

16.10.2002 18.10.2005 Malotraktor 557 375,40 157 376,00 557 375,40 0,00 0,00

16.10.2002 18.10.2005 Malotraktor 461 799,00 130 376,00 461 799,00 0,00 0,00

18.12.2002 20.12.2005 KIA K 2500 609 123,90 171 997,00 609 123,90 0,00 0,00

19.3.2003 20.3.2006 os. auto 637 156,76 159 893,30 623 780,83 13 375,93 0,00

19.3.2003 20.3.2006 os. auto 1 013 435,60 253 248,50 992 200,68 21 234,92 0,00

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 64 696,00 97 044,00 144 767,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 64 696,00 97 044,00 144 767,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 343 234,80 115 811,00 73 311,20 109 966,80 159 956,80

21.10.2005 21.9.2009 Bucher BU 200 2 359 254,00 0,00 147 379,00 589 516,00 1 622 359,00

18.11.2005 15.8.2009 MB Atego 4 061 929,60 0,00 253 870,60 1 015 482,40 2 792 576,60

1.11.2005 1.8.2009 Sn hová radlice 290 000,00 0,00 23 519,00 94 076,00 172 405,00

1.11.2005 1.8.2009 sypa  Giletta 535 000,00 0,00 43 416,00 173 664,00 317 920,00

16.11.2005 1.8.2009 Mercedes Benz 3 603 280,00 0,00 292 633,00 1 170 532,00 2 140 115,00

Celkem 17 343 567,87 1 827 760,30 6 466 764,22 3 381 936,05 7 494 867,60

Minulé ú etní období

Uhrazené 

splátky

Neuhrazené splátky splatné
Zahájení

Doba 

trvání
Název majetku

Splátky 

celkem
První splátka
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Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40.000,- K  je veden jako zásoba a je ú tován do 

náklad  spole nosti p i vyskladn ní na ú et 501390 - Spot eba DHM od 1.000,- do 40.000,-. 

Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 60.000,-.K   je ú tován do náklad  spole nosti na 

ú

Hodnota majetku neuvedeného v rozvaze ástku 4 217 tis. 

K , k 31.12.2006 ástku 6 135 tis.K . Ro ní zm na mezi roky  2004 - 2005 je 1 808 tis. K .

p

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 161 740,00 97 044,00 47 723,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 306 507,60 103 423,00 161 740,00 97 044,00 47 723,60

1.5.2005 5.4.2008 Peugeot  Parner 343 234,80 115 811,00 183 278,00 109 966,80 49 990,00

21.10.2005 21.9.2009 Bucher BU 200 2 359 254,00 0,00 736 895,00 589 516,00 1 032 843,00

18.11.2005 15.8.2009 MB Atego 4 061 929,60 0,00 1 269 353,00 1 015 482,40 1 777 094,20

1.11.2005 1.8.2009 Sn hová radlice 290 000,00 0,00 117 595,00 94 076,00 78 329,00

1.11.2005 1.8.2009 sypa  Giletta 535 000,00 0,00 217 080,00 173 664,00 144 256,00

16.11.2005 1.8.2009 Mercedes Benz 3 603 280,00 0,00 1 463 165,00 1 170 532,00 969 583,00

1.4.2006 1.3.2009 Seka ka trávy etesie 897 872,04 0,00 224 468,01 299 290,68 374 113,35

1.5.2006 1.4.2009 Cisternová nástavba 259 943,40 0,00 57 765,20 86 647,80 115 530,40

1.5.2006 1.4.2009 kompresor Atlas Copco 480 581,28 0,00 106 795,84 160 193,76 213 591,68

1.5.2006 1.4.2009 Cisternová nástavba 990 171,00 0,00 220 038,00 330 057,00 440 076,00

1.6.2006 1.5.2009 naklada  GEHL a p ív s 2 988 470,16 0,00 581 091,42 996 156,72 1 411 222,02

1.6.2006 1.5.2010 komunální nosi  se seka kou 2 581 122,24 0,00 376 413,66 645 280,56 1 559 428,02

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 Peugeot N1 427 771,08 0,00 83 177,71 142 590,36 202 003,01

1.6.2006 1.5.2009 eza  spar 60 793,56 0,00 11 820,97 20 264,52 28 708,07

1.6.2006 1.5.2009 Reverzní vibra ní deska 113 101,56 0,00 21 991,97 37 700,52 53 409,07

1.7.2006 1.6.2010 Nákladní automobil Iveco ojeté 650 280,90 0,00 81 012,06 162 648,24 406 620,60

1.7.2006 1.6.2010 Nákladní automobil Multicar 2 239 565,70 0,00 279 027,12 560 153,88 1 400 384,70

1.8.2006 1.7.2009 Nákladní automobil Iveco 904 096,80 0,00 125 569,00 301 365,60 477 162,20

1.8.2006 1.7.2010 naklada  Ghel 2 576 458,64 0,00 321 329,46 644 247,00 1 610 882,18

1.8.2006 1.7.2010 P epravník stavební mechaniky 278 518,08 0,00 29 012,30 69 629,52 179 876,26

1.8.2006 1.7.2010 P epravník stavební mechaniky 278 518,08 0,00 29 012,30 69 629,52 179 876,26

1.8.2006 1.7.2010 KIA 698 368,38 0,00 72 618,19 174 627,96 451 122,23

1.8.2006 1.7.2010 Nákladní automobil Multicar 2 184 152,32 0,00 227 143,63 546 141,96 1 410 866,73

1.8.2006 1.7.2010 Sn hová radlice 291 489,60 0,00 30 363,50 72 872,40 188 253,70

1.12.2006 1.11.2010 Sn

1.12.2006 1.11.2010 Jednoosý nosi 447 212,64 0,00 9 316,93 111 803,16 326 092,55

1.10.2006 1.9.2010 Mobilní recyklátor 2 289 484,32 0,00 143 092,77 573 601,20 1 572 790,35

1.11.2006 1.10.2009 Záv sný válcový sypa  3 kusy 365 747,76 0,00 20 319,32 121 915,92 223 512,52

1.11.2006 1.10.2010 Sn hový pluh Schmidt 362 220,48 0,00 15 086,52 90 519,12 256 614,84

1.11.2006 1.10.2010 elní sn em 1 382 405,76 0,00 57 600,24 345 601,44 979 204,08

1.11.2006 1.10.2010 Automatický sypa  Schmidt 946 611,84 0,00 39 442,16 236 652,96 670 516,72

1.1.2007 1.12.2010 Sn hový meta  Simed 284 297,28 0,00 0,00 71 074,32 213 222,96

1.12.2006 1.11.2010 Variabilní sn hový pluh 77 759,52 0,00 1 619,99 19 439,88 56 699,65

1.12.2006 1.11.2010 Posypová nástavba BBS 1500 367 638,72 0,00 7 659,14 91 909,68 268 069,90

1.12.2006 1.11.2010 Variabilní sn hový pluh 77 759,52 0,00 1 619,99 19 439,88 56 699,65

1.12.2006 1.11.2010 Posypová nástavba BBS 1500 367 638,72 0,00 7 659,14 91 909,68 268 069,90

1.1.2007 1.12.2010 Sn hový meta  Simed 284 297,28 0,00 0,00 71 074,32 213 222,96

1.11.2006 1.10.2010 Mercedes Benz Unimog 5 520 552,96 0,00 230 023,04 1 377 366,84 3 913 163,08

1.9.2006 1.8.2010 Nákladní automobil Multicar 2 070 394,49 0,00 172 407,41 517 632,84 1 380 354,24

1.1.2007 1.11.2010 Posypová nástavba BBS 1500 367 638,72 0,00 0,00 91 909,68 275 729,04

B
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3.5. Rozpis hmotného majetku za

majetku ní
Ú Z statek

jistin
31.12.2005

Areál

TSML a.s. 

20 144 - r 31.7.2007 7 246 

d m po

Zástava,

ru sta

Koup 25.10.2015 67 051 

B

majetku ní
Ú Z statek

jistin
31.12.2006

Areál

TSML a.s. 

30.9.2010 13 215 

d m po

Zástava,

ru sta

Koup 25.10.2015 64 551 

31.12.2006

     1.149. 121,26 K

Vytvo

tu . 428 , .
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1.      Dopln

2. Dopln

P

   

4.2. Základní kapitál  

Akcie:

5.1. Pohledávky po lh t  splatnosti

v tis. K

Po et dn          B

Do 30 
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5.2. Závazky po lh t  splatnosti

v tis. K

Po et dn  B

Do 30 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Spole

Pohledávky k podnik

B

ástka Splatnost 

SML 14 569 prosinec 2006 SML 3 090 leden 2006 

SML    48 prosinec 2005 

SML     3 leden 2006 

SML 368 leden 2006 

SML 7 806 leden 2006 

Spole

Spole

Spole
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Spole nost v ú etním období roku 2006 netvo

uvedeno v tis. K

 B

období období

Celkem Tuzemsko Zahrani ní Celkem Tuzemsko Zahrani ní

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

250 920 250 920 0 163 081 163 081 0 

Celkem 253 340 253 340 0 190 024 190 024 0 

Spole b hu ú

Sestavila:

editele:

Sestaveno dne:  

Výkonný editel P edseda p edstavenstva
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